
TERESITA FLOTA ALCOCER 9848763201
9.99 kW 23 de Septiembre de 2024
1B

2,181 kWh $ 7,636

18 2,372 kWh $54

99.29 % BIMESTRE $ 7,582

$45,815.00 MXN $327.00 MXN $45,488.00 MXN

555 W 18 50.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.2 AÑOS



Propuesta 1 23 de Septiembre de 2024 8 de Octubre de 2024

# 20240003

TERESITA FLOTA ALCOCER  
9848763201
123@gmail.com

18 Canadian Solar PV Module 555W

1 Growatt Inverter 8 kW

18 ESTRUCTURA 01-20

18 MANO DE OBRA 01-20

18 MATERIAL ELECTRICO 01

18 PROTECCION DC 01-10

18 PROTECCION AC 01-10

Subtotal $ 177,044.40

IVA $ 14,163.55

TOTAL (MXN) $ 191,207.95

9992922221 www.arqsolar.com arqsolarmx@gmail.com



1 $ 45,815.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 45,488.00 $ 45,488.00 $ -145,719.95

2 $ 47,189.45 $ 336.81 $ 0.00 $ 46,852.64 $ 46,852.64 $ -98,867.31

3 $ 48,605.13 $ 346.91 $ 0.00 $ 48,258.22 $ 48,258.22 $ -50,609.09

4 $ 50,063.29 $ 357.32 $ 0.00 $ 49,705.97 $ 49,705.97 $ -903.13

5 $ 51,565.19 $ 368.04 $ 0.00 $ 51,197.14 $ 51,197.14 $ 50,294.02

6 $ 53,112.14 $ 379.08 $ 0.00 $ 52,733.06 $ 52,733.06 $ 103,027.08

7 $ 54,705.51 $ 390.46 $ 0.00 $ 54,315.05 $ 54,315.05 $ 157,342.13

8 $ 56,346.67 $ 402.17 $ 0.00 $ 55,944.50 $ 55,944.50 $ 213,286.63

9 $ 58,037.07 $ 414.23 $ 0.00 $ 57,622.84 $ 57,622.84 $ 270,909.47

10 $ 59,778.18 $ 426.66 $ 0.00 $ 59,351.52 $ 59,351.52 $ 330,260.99

11 $ 61,571.53 $ 439.46 $ 0.00 $ 61,132.07 $ 61,132.07 $ 391,393.06

12 $ 63,418.67 $ 452.64 $ 0.00 $ 62,966.03 $ 62,966.03 $ 454,359.09

13 $ 65,321.24 $ 466.22 $ 0.00 $ 64,855.01 $ 64,855.01 $ 519,214.10

14 $ 67,280.87 $ 480.21 $ 0.00 $ 66,800.66 $ 66,800.66 $ 586,014.76

15 $ 69,299.30 $ 494.62 $ 0.00 $ 68,804.68 $ 68,804.68 $ 654,819.44

16 $ 71,378.28 $ 509.46 $ 0.00 $ 70,868.82 $ 70,868.82 $ 725,688.26

17 $ 73,519.63 $ 524.74 $ 0.00 $ 72,994.89 $ 72,994.89 $ 798,683.15

18 $ 75,725.21 $ 540.48 $ 0.00 $ 75,184.73 $ 75,184.73 $ 873,867.88

19 $ 77,996.97 $ 556.70 $ 0.00 $ 77,440.28 $ 77,440.28 $ 951,308.16

20 $ 80,336.88 $ 573.40 $ 0.00 $ 79,763.48 $ 79,763.48 $ 1,031,071.64

21 $ 82,746.99 $ 590.60 $ 0.00 $ 82,156.39 $ 82,156.39 $ 1,113,228.03

22 $ 85,229.40 $ 608.32 $ 0.00 $ 84,621.08 $ 84,621.08 $ 1,197,849.11

23 $ 87,786.28 $ 626.57 $ 0.00 $ 87,159.71 $ 87,159.71 $ 1,285,008.82

24 $ 90,419.87 $ 645.36 $ 0.00 $ 89,774.50 $ 89,774.50 $ 1,374,783.33

25 $ 93,132.46 $ 664.72 $ 0.00 $ 92,467.74 $ 92,467.74 $ 1,467,251.06

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,206.6 1,229.2 1,395.0 1,389.2 1,347.3 1,197.7 1,306.8 1,275.8 1,167.7 1,187.5 1,197.7 1,144.6

Consumo actual 1,150.0 1,150.0 1,050.0 1,050.0 1,020.0 1,020.0 1,200.0 1,200.0 1,051.5 1,051.5 1,072.5 1,072.5

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


